
  

  'Solonópole 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 
AVISO DE PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.02.01- SRP 

  

230 
  

      
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE - CEARÁ, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que foi realizada alteração no anexo | — Projeto Básico/Termo de 

Referência (Página 115 e 116) do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.02.01-SRP, cujo objeto 

é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 

DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ATENDIDAS PELOS PROGRAMAS CRECHE, 

PRÉ ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE — CE, TUDO 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO 

EDITAL, e que teve aviso publicado no dia 06.12.2022 nos seguintes jornais: DOE do Estado do Ceará, 

Série 3, Ano XIV Nº 242, Pág. 71; DOU, Seção 3, Nº 228, Pág. 202; e Jornal “O Povo”, Pág. 12. 

Portanto, em atendimento ao art. 21, 8 48, da Lei 8.666/93, reabre-se o prazo inicialmente 

estabelecido, e a sessão anteriormente agendada para acontecer no dia 19.12.2022, às 08h00min, 

fica ADIADA para o dia 02.01.2023, às 08h00min, por meio do sítio “www .licitacoes-e.com.br”. 

Maiores informações no endereço citado ou licita.solonopole (O gmail.com ou fone (88) 3518.1387, 

no horário de 07h30min às 11h30min. A Pregoeira. 

  

A SER PUBLICADO DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2022. 

= QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 
= JORNAL O POVO 
= DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE 
= DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU       

SOLONÓPOLE, 12 DE DEZEMBRO DE 2022. 

Mou Monica Bartvosal 
Maria Mônica Barbosa 

Pregoeira 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000. 

CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br 

 



  

  : Solonópole | 

  

34 
  

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
    

  

A Pregoeira do Município de Solonópole, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para os 

devidos fins, que o AVISO DE PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 

2022.12.02.01 - SRP, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro 

de Avisos e Publicações), bem como, no Jornal de Grande Circulação (O Povo), Diário Oficial 

do Estado — DOE e Diário Oficial da União - DOU, no dia 13 de dezembro de 2022. 

Solonópole-CE, 13 de dezembro de 2022. 

MAUA Momo Barsosou 
Maria Mônica Barbosa É 

Pregoeira 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000. 

CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br 

 



  

  
"| DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº247 | FORTALEZA, 13 DE DEZEMBRO DE 2022 
  

  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 008/2022- SEDUC — A Secretária Municipal da Educação do Município de Crateús torna público o Extrato de Adjudicação e Homologação da 
Tomada de Preços Nº 008/2022-SEDUC, que tem por OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de reforma e ampliação das escolas 

Francisco Carlos de Pinho, Francisco de Alcântara Barros, Umbelino Alves da Silva, Maria Bezerra de Souza, conforme Termo de Convênio Nº 098/2022 
firmado entre a Secretaria da Educação do Estado do Ceará e a Prefeitura Municipal de Crateús - CE, VENCEDORA: SERVICE CONSTRUCOES 
ETRELI — EPP, inscrita no CNPJ: 38.147.379/0001-30, com um VALOR TOTAL de R$ 2.153.120,87 (Dois Milhões Cento e Cinquenta e Três Mil 
Cento e Vinte Reais e Oitenta e Sete Centavos). Atendidas todas as exigências editalícias. HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Licitação na forma da Lei. 
Crateús-CE, 12 de Dezembro de 2022. Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira — Secretária Municipal da Educação. 9 q n 

dee ake hehe ak 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — EXTRATO DO CONTRATO — TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.05.13.001 
- SEDUC — CONTRATANTE: Secretaria de Educação e Cultura, CONTRATADA: CONSDIL CONST E PROJ DIAS LTDA-ME, pelo VALOR 
GLOBAL de R$ 234.556,57 (Duzentos e Trinta e Quatro Mil, Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta é Sete Centavos). Cujo OBJETO é a 
Contratação de empresa para a construção de uma areninha na localidade de Barra, no Municipio de Aiuaba, conforme PT'Nº 1073371-96. PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO: Tomada de Preços Nº 2022.05.13.001 - SEDUC. PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 dias após a emissão da ordem de serviço. DOTA- 
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0501.27.812.0601.1.005. ELEMENTO DE DESPESA Nº; 44.90.51,00, ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcos 
Willian Alencar Almeida — Ordenador de Despesa da Secretaria de Educação e Cultura, ASSINA PELA CONTRATADA: Alan Delbertt Dias, DATA DA 
ASSINATURA: 06/12/2022, Joana Benicio Leitão — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

so dede 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte — Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 06.12.01/2022 - SRP. 
objeto: seleção de empresa visando o registro de preços para futuras & eventuais aquisições de material de limpeza e higienização de piscinas no centro de 
referência de assistência social e no centro sócio assistencial, vinculados à Secretaria de Assistência Social do município de Tabuleiro do Norte/CF. tipo: 
Menor Preço Por lote (com exclusividade para ME/EPP). A comissão de pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas: a partir desta data, 
no sitio www licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 26 de dezembro de 2022 as 08h30min (horário de Brasília) no sítio www licitacoes-e.com.br. 

Formalização de lances: 26 de dezembro de 2022 as 09h00min(horário de Brasília). Informações gerais: o edital poderá ser obtido através do sítio referido 
acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio www.licitacoes-e com.br para verificação de informações e alterações 
supervenientes. Maiores informações através do e-mail licitacaotabuleiro(t gmail.com. Leydiane Vieira Chagas — Pregoeira. 

ee afete eee 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.12.1. O Pregoeiro 
oficial do Municipio de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www. 
bilorg.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão nº 2022,12.12.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é 
a aquisição de 01 (um) veículo tipo Pick Up novo, O (zero) quilômetro, destinado a atender as necessidades da Secretaria de Obras e Urbanismo do Município 
de Várzea Alegre/CE, com abertura marcada para 0 dia 26 de dezembro de 2022, a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais 
ocorrera a partir do dia 14 de dezembro de 2022, às 08:30 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: www.blLorg.br, www. 
tce.ce.gov.br/licitacoes, www.varzeaalegre.ce,gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 9 9839-7074, Várzea Alegre —- CE, 12 de 
Dezembro de 2022. Ícaro Bastos Batista - Pregoeiro Oficial do Município. 

dee Rea Hehe 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Primeiro Adendo ao Edital - Pregão Eletrônico Nº 2022.12.02.01- SRP. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Solonópole — Ceará, tona público, para conhecimento dos interessados, que foi realizada alteração no anexo 1 — Projeto Básico/ 
Termo de Referência (Página 115e 116) do edital do Pregão Eletrônico Nº 2022.12.02.01-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos alunos das escolas municipais atendidas pelos programas creche, pré escola, ensino fundamental e 
atendimento educacional especializado de responsabilidade da Secretaria da Educação do Município de Solonópole — CE, tudo conforme especificações 
contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao edital, e que teve aviso publicado no dia 06.12.2022 nos seguintes jornais: DOE do Estado do 
Ceará, Série 3, Ano XIV Nº 242, Pág. 71; DOU, Seção 3, Nº 228, Pág. 202: c Jornal “O Povo”, Pág. 12. Portanto, em atendimento ao art. 21. 9 4º, da Lei 
8,666/93, reabre-se o prazo inicialmente estabelecido, e a sessão anteriormente agendada para acontecer no dia 19.12.2022, às 08h00min, fica Adiada para 
o dia 02.01.2023, às 08h00min. por meio do sítio “www .licitacoes-e.com.br”, Maiores informações no endereço citado ou licita.solonopole(wy gmail.com ou 
tane (88) 3518.1387, no horário de 07h30min às 11h30min. A Pregoeira. 

poe ONO MO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022.08.22.2 - 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.03,09.1, Contratante; Município de Várzea Alegre, através da Secretaria Municipal de Saúde, Contratada; Italo Rodrigo 
Gomes Contruções E Locações Eireli, Fundamentação: parágrafo 1º, art, 65, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Objeto do Aditivo: 

- nas mesmas condições contratuais, os acréscimos que sc fez necessário na obra de aproximadamente 8,77%, no valor do contrato, oriundo da TOMADA DE 
PREÇOS nº 2022,03.09.1, Cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de Unidade Básica de Saúde - UBS, 
na localidade de Grossos, no Município de Várzea Alegre — CE, de acordo com Termo de Ajuste nº 85/2021 — Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, Data 
da Assinatura do Aditivo: 08 de dezembro de 2022. Ivo de Oliveira Leal — Secretário Municipal de Saúde, Várzea Alegre — CF, 

aeee ee de e e ae 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS FASE HABILITAÇÃO — TOMADA 
DE PREÇOS Nº 2022.10.14.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna público, que diante do recurso 
administrativo da fase de habilitação, interposto pelo licitante CONSTRUTORA PEDROSA LTDA - ME, contra a decisão da Comissão de Licitação. que 
julgou a documentação da mencionada Tomada de Preços, valendo lembrar que nenhuma outra empresa apresentou contrarrazões no prazo concedido, 
cumprido assim os prazos processuais, a comissão de licitação, considerando os argumentos de fato e de direito aduzidos, decide pela procedência do alegado 
nas razões recursais, reformando o julgamentoda Comissão Permanente de Licitação junto à fase de habilitação, declarando a recorrente HABILITADA, 
por considerar a decisão legal frente aos dispositivos pertinentes aos atos administrativos que regem o processo em tela, portanto, motivo pelo qual se dar 
provimento à pretensão recursal ora posta, por ser medida necessária c legal. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis 
Otacílio Correia, nº 153, Centro, ou pelo telefone (88) 9 9839-7074, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Várzea Alegre/CE, 12 de dezembro de 2022. Ícaro 
Bastos Batista - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

sete fot fode 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO FASE DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2022,11.16,1. A CPL da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o julgamento 
referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2022.11.16.1, sendo as seguintes: Empresa Habilitada: ALPHA 
PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresas Inabilitadas: SAULO MARJORIE GONÇALVES 
SILVA BEZERRA — ME, restaram inabilitadas por descumprir os itens 3.1.2, 3.1.2.1, 3,1,2,3, 3.1.2.4, 3,1,2,5,3.1.2,6, 3.1.2.7, 3.1,3, 3.2.4 € 3.2.5, MT 
PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, por descumprir os itens 3.1,2, 3,1,2.1, 3.1.2.3, 3.1.2.5, 3.1.2.6, 3.1.2.7,3.1,3,3.2 24€3.2.5 do edital 
convocatório, itens referentes a qualificação técnica. Maiores informações na sede da Comissão de Licitsão; sito na Rua Dep. Furtado Leite, nº 272 - Centro. 
Altancira/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail licialtancira.cetu)hotmail.com, Altaneira/CE, 08 de 
Dezembro de 2022. Iraneide Pereira de Pinho - Presidente da CPL. 

o a e 

Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Verúzia Jardim de Queiroz, secretária, Extrato da Ata de Registro de 
Preços resultante do Pregão Eletrônico nº 2022.10.26.01-PERP: Ata Nº 2022.10.26.01-A-SRP. Valor global: R$ 10.000.000,00. Percentual de Descontos: 
7,05%, Contratada: Construtora AG EIRELI, através de seu representante legal, o Sr, Abraão de Aquino Guimarães. Objeto: Registro de preço para futuras 
e eventuais contratações de serviços de manutenção predial e corretiva de prédios públicos com fomecimento de materiais e mão de obra, por demanda, 
por maior percentual de desconto sobre as tabelas SEINFRA e SINAPI (vigentes no período da contratação, com desoneração, acrescida do BDI). Prazo de 
vigência: |2 (doze) meses contados a partir de suas assinaturas, Data da assinatura da Ata de Registro de Preços: 09/12/2022.  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1577-7069 Nº 233, terça-feira, 13 de dezembro de 2022 
  

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2911.01/2022 

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a Pregão Presencial 

Nº 2911 01/2022, cujo objeto é seleção de melhor proposta para registro de preços 

visando futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de 

recarga de oxigênio medicinal, bem como a aquisção de cilindros, destinados ao 

Hospital Municipal e Umidade Básicas de Saude, de responsabilidade da Secretaria de 

Saúde do municipio de Santana do Acarau, conforme termo de referência, tol revogado 

por determinação da autoridade superior nos termos do art, 49 da Lei Federal nº 

3.666/93, para que seja efetuada uma mogificação mais detalhada do objeto, 

Santana do Acaraú-CE, 12 de dezembro de 2022. 

DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE ADIAMENTO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2022 

À Comissão Especial de Seleção do Municipio de São Benedito/CÊ, torna púbstico 
para conhecimento dos Interessados, que em virtude da Impossibilidade da presença de 
sua Presidente, a sessão de abertura do Chamamento Público de seleção para escolha de 
entidades ce direito privado sem fins lucrativos, qualificadas como organização social na 
àrea de saude, para celebrar contrato de gestão para gerenciamento, operacionalização e 
execução das ações é serviços de saúde na Unidade de Pronto Atendimento - LUPA 24h 
porte ido Munigípio de São Benedito - CF, que estava marcada para ser realizada no dia 
12 de dezembro de 2022. às 10) horas fica Adiada para o dia 15 de dezembro de 2022 as 
20 horas, na sede da Comissão Especial de Seleção localizada na Rua Paulo Marques, nº 
378, Centro, CEP: 62370-000, São Benedito/CE. 

São Benedito/CE, 12 de dezembro de 2022, 
IRLANDA PONTES DE OLIVEIRA o 

Membro da Comissão Especial de Seleção 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11,22.01 

Processo de Licitação Mudaldade: Pregão - Eletronico nº 2022.11.22.01 - Registro de 
Preços - Nº Compras.gov.br - 422022 - UASG - 981547. Objeto; Registro de preços para 
futuras-e eventuais contratações dos serviços de castração de animais, com procedimentos 
pré-operatorios, transopesatórios e pós-operatórios (assistência e internação ate a 
recuperação do animal e retirada dos pontos) para atender a demanda da Secretaria de 
Saude do Municipio de São Benedito, Total de Itens Licitados: 08; Intormações sobre o 
editei a partir do dia 13 de Dezembro de 2022, das 08h00min as 12h00min, Endereço; Sala 
da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, CEP; 62.270-000, São 
Benecito/CE ou www govbr/compras; Entrega das Propostas: a partir das 08h30min, no 
dia 13 de Dezembro de 2022, no site www gov.br/compras; Abertura das Propostas: 23 de 
Gezembro de 2022 às 10:00h. no site: wwwgov.br/compras. 

São Benedita/CE, 12 de dezembro de 2022, 
EIS CARNEIRO MACHADO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

EXTRATO DE RESCISÃO 

Extrato do Termo de Rescisão do Contrato Nº 20180220. Celebrado entre o Municipio de 
Sdo Gonçalo do Amarame/CL, Atravês da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e a 
Empresa. OK Empreendimentos Construções e Serviços LTDA. Processo! Concorrência 
Publica Nº 2017,07.31.001, Data do Contrato: 09 de Janeiro de 2018, Data da Rescisão: 02 
de Dezembro de 2022, O presente termo tem por objeto a Rescisão Bilateral do Contrato 
Nº, 20180220. Cujo cbjeto é o Construção do Centro de Eventos no Município de São 
Gorçato do Amarante-CE, A Administração Municipal dar por causa, bilateral, a presente 
rescisão, por acordo entre as partes, com base legal no Art, 7%, inciso II, Art. 78, Inciso XVII 
da Lei nº, 8,666/03 e suas alterações subsequentes, e os constantes na elausula décima 
sexta do contrato original. Por força desta rescisão, fica autorizada a baixe do empenho, e, 
as partes se declaram reciprocamente quitadas Para dirimir as questões oriundas do 
presente instrumento, é competente o foro da Comarca do Município de São Goncalo do 
Amarante/CE, Ambas as partes têm justa à intenção de rescindir o Contrato firmado, 
ficando liberadas do compromisso contratual, São Gonçalo do Amarante /CE, 02 de 
Dezembro de 2022. Secretário de Desenvolvimento Econômico ce São Gonçalo do 
Amarante/CE, Sr, Welton Mendes Andrade e à empresa OK Empreendimentos Construções 
e Serviços LTDA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.12.01/2022 

  

Tipo: Menor Preço por Item, 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do 

Jaguaribe torna público que se-encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Eletrônico Nº 12,12,01/2022, culo objeto é Aquisição de Equipamento Grupo Gerador para 
atender às necessidades do Hospital e Maternidade Nossa Senhora de Fatima junto a 
Segretaria de Saúde do Município de São João do Jaguaribe, sendo o Recebimento das 
Propostas até o dia 26/12/2022, as 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de 

disputa de preços no dia 26/12/2022 a partir das 09:00 (horario de Brasilia), O referido 
Ecital podera ser adquirido no endereço eletronico https;//bbmnetlicitacees.com.br/ € no 
portal de licitações do TCE www lcecepovbr/licitacões a partir da data desta 
publicação. 

São João do Jaguaribu - CE, 12 de dezembro de 2022, 
JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE ADESÃO Nº AD22014 - SEDHAS 

Extrato de Adesão 4 Ata de Registro de Preços - Processo SPU Nº P225557/2022 - Adesão 
Nº AD22014 - SEDHAS - A Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social 
comunica a Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 001/2022, decorrente do Pregão 
Eletrônico Nº PE22008, da Secretaria ta infraestrutura de Sobral - CE. Fundamentação 
Legal; Art. 31 e Art, 34 do Decreto Municipal Nº 2257/2019, Objeto: Serviços de 
engenharia, conservação é manutenção predial (preventiva e/ou corretiva) das edificações 
físicas de predios é equipamentos publicos, com fornecimento de mão de obra, materiais 
« peças de reposição, por percentual de desconto sobre os itens da tabela de serviços e 
insumas da SEINFRA 27.1 e, subsidiariamente, a tabela de custos SINAPI/CE 04/2022 ambas 
desoneradas, para atender as necessidades da Secretaria dos Direitos Humanos e da 

  

2301.14.243.0462.2199, 33902900 1669000000; 
23.01:14.422.0462:2200.33903900.1669000000; 
23,01,04,122.0500.2523.33903900. 1506000000; 
23.02:08.243.0155.1211.33903900.1 660000000; 
23,02,08,244,0155/1446.33903900. 1680000000: 
23,02,08:244,0156,144 733903900. L660000D00; 

23,02.08.244,0155.2202.33903900, 1669000000; 
23.02.08.244,0155,2202,33903900, 166 1000000; 
23,02.08.244,0155,2202.3 3903900. L660NGOL00, 
23,02,08.244.0155,2202,33903900,266 1000000; 
23,02,08,244,0156.2203.33903900. 1669000000, 
23,02,08.244,0156,2203,33903900, +66 1000000; 
23,0208,244.0156,2203.32903900. 660000000, 
23,02.08:244.0156,2203,33903900,2651000000; 
23.02.008.244,09453.2208:33903906. 1660000000; 
23,02.08.244,0463/2209.33903900,1 650000000; 
23.06.08:241.0467.2526,33903900. 1669000000, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AvISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022,12.02.01- SRP 

RI 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solenópole - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos. interessados, que foi realizada alteração no anexo | - Projeto 
Basico/Termo de Referência (Página 115 e 116) do edital do Pregão Eletrônico Nº 
2022.12,02.01-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição 
de gêneros alimentícios, destinados aos alunos das escolas municipais atendidas pelos 
programas creche, pre escola, ensino fundamental e atendimento educacional 
especializado de responsabilidade da Secretaria da Educação do Município de Solonópole - 
CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo 

ao edital, é que teve aviso publicado no dia 06.12.2022 no seguinte jornal, DOU, Seção 2, 
Nº 228, Pág. 202, Portanto, em atendimento ao art. 21, 4 4º, da Lei 8.666/93, resbre-se 0 
prazo Inicialmente estabelecido, e a sessão anteriormente agendada para acontecer no dia 
19.12.2022, às 08h00min, fica Adiada para o dia 02.01.2023, às 08hUOmin, por meio do 

sitio "www licitaçoes-e com.br". Maiores informações no endereço citado ou 
licita solonopolegmail com ou fone (88) 35121387, no horário de 07h30min as 
11h30min 

Solonopole - CE, 12 de dezembro de 2022, 
MARIA MONICA BARBOSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022.04 

A Comissão de Licitação, comunica que no proximo dia 16 de dezembro de 
2022, às 38h20min, na Sede da CPL, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 131, estará 
realizando à abertura dos envelopes de propostas de preços das Empresas Habilitadas, 
referente à Tomada de Preços nº 014/2022.04 que trata da contratação de empresa para 
execução dos serviços de melhorias do sistema de abastecimento de água da localidade de 
canto escuro e adjacências junto a Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo do 
Município de Uruburetama, 

Uruburetama/CE, 9 de dezembro de 2022 
ELINALDO DUTRA 

A Comissão 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 132/2021 (TP 012/2021) 

Contratante: Municipio dr Alegre/ES, Contratada: Engetech Engenharia Comercio « 
Serviços Elreli - CNPJ Nº 04,1584,467/0001-47, DO objeto: O presente instrumento tem por 
objetivo a “alteração contratual", conforme informações e justificativas apresentadas aos 
autos do Proc, Nº 2030/2022, culo objeto é a Pavimentação é Drenageiy do Trecho 02 - 
Rua Joaquim Coelho Pinto, no Distrito de Anutiba, Município de Alegre/ES, DO prazo: O 
Contrato será prorrogado ate 13/12/2023, de acordo com a vigência do Contrato de 
Repasse OGL! MDR nº 885533/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 

Processo nm: 10862/2022 

ID CidadES: 2022.007£050000 1,01,0013 
O Municiplo de Anchieta/ES, por meio de sua Pregoeira Oficial, torna público 

resultado da licitação em referência, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS) para as 
Estratégias de Saude da Familia (ESF), devidamente: homologado: paio Prefeito, em 
atendimento à Lei nº 8.666/93, 

Empresa vencedora: 
MG DE OLIVEIRA MILHORATO, inscrita no CNPL sob q n.º 02,326.150/000 197: 

LOTE ÚNICO: no valer de R$ 4,519,00 (quatro mil, quinhentas e dezengue 

reais). 

Anchieta, 6 de dezembro de 2022, 
JOSELIA FRONTINO DOS SANTOS MARVILLA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 

Processo nº 10862/2022 

ID CidadeS: 2022.007E0500001.01.0013 

O Municipio de Anchieta/ES, por meia de sua Pregogira Oficial, torna público 

resultado da licitação em referência, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS) para às 

Estralégias de Saúde da Família (ESF), devidamente: homologado pelo Prefeito, em 

atendimento a Lei nº 8.666/93. 

Empresa vencedora: 

MO DE OLIVEIRA MILHORATO, inscrita no CNPJ sob o n.º 02,396. 150/0001-81; 

LOTE ÚNICO: no valor de R$ 4.519,00 (quatro mil, quinhentos o dezenove 

  

Assistência Social, CONTRATADA: HARDEZ ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI, pessoa jurídica reais) 
inscrita no CNPJ Nº 21.508.113/0001:/2. Valor Globat: R$ 500,000,00 (Quinhentos Mil . . 
Reais).  Dotações Orçamentárias: 23,01,14/822,0460,1444,33903900.1500000000; Anchieta, 6 de dezembro de 2022, 
23,01 14:47) 0451, 1445.33903900. 1500000000; ra JOSÉLIA FRONTINO DOS SANTOS MARVILLA 
  

SÉ OM, Este documeitto pude ser verificado no siniareço mntrúnico 
LÊ Lisp Aoc du gos rf ademtiendade html, pulo Códtiga 0540208217 1400201 

Loenimento assinado diditalmmente conforme MP ndo guns 

que drstitul A intracstetatura ce Chuveo, Hulihcas [rss 
  



  
Sa
lá
ri
o 

m
í
n
i
m
o
 
so
be
 

pa
ra
 
R$
 
1.

30
2 

em
 

1º 
de
 
ja
ne
ir
o 

de
 
20
23
 

 C
ÁL

CA
 F

it
 | 

A 
Se

cr
et

ar
ia

 
Ge

ra
l 

da
 
Pr
es
id
ên
ci
a 

da
 
Re
pú
bl
ic
a 

ex
pl

ic
ou

 
qu

e 
va
lo
r 

co
ns

id
er

a 
um
a 

va
ri

aç
ão

 
da
 
in

fl
aç

ão
 
de

 

5.
81

%,
 
ac
re

sc
id

a 
de

 
ga

nh
o 

re
al
 
de

 
ce
rc
a 

de
 
1,

5%
 

z 

metia 

M
A
R
C
E
L
L
O
 
CA
SA
L 

JR
/A
GÊ
NC
IA
 
BR
AS
IL
 

A 
pa

rt
ir

 
de
 

1º 
de
 

ja
ne
ir
o 

de
 

20
23

, 
O 

sa
lá

ri
o 

mí
ni

mo
, 

qu
e 

at
ua
lm
en
te
 

é 
de

 
R$

 
1.

21
2,

 
se
rá
 

de
 
R$

 
1.
30
8.
 

O 
va

lo
r 

at
ua
li
za
do
 

es
tá

 
em

 
me
di
da
 

pr
ov
is
ór
ia
 
pu
- 

bl
ic
ad
a 

on
te
m 

no
 
Di
ár
io
 

Of
ic
ia
l 

da
 
Un

iã
o.

 
E
m
 

no
ta
, 

a 
Se
cr
et
a-
 

ri
a-
Ge
ra
l 

da
 
Pr

es
id

ên
ci

a 
da

 
Re
- 

pú
bl

ic
a 

ex
pl

ic
ou

 
qu

e 
va

lo
r 

co
n-
 

si
de
ra
 
um
a 

va
ri
aç
ão
 
da

 
in

fl
aç

ão
 

de
 

5,
81

%,
 

ac
re
sc
id
a 

de
 
ga

nh
o 

re
al
 
de
 
ce

rc
a 

de
 1

,5
%.

 

N
O
V
O
 

va
lo
r 

já
 
es
ta
va
 
pr
ev
is
to
 

no
 
pr
oj
et
o 

de
 

I
o
i
N
r
r
a
m
o
a
n
t
á
r
i
a
 

A
n
u
a
l
 

(I
Ná
Al
j 

d
a
 
2
0
9
8
 

 
 

    

WW
YI

.G
PO

VO
.C

OM
 B

R 
T
E
R
Ç
A
-
F
E
I
R
A
 

43
 D

E 
DE
ZE
MB
RO
 

DE
 
20
22
 

 
 

[E
st
ad
o 

do
 
Ce
ar
a 

- P
re

ta
li

ur
a 

Mu
ni

ci
pa

ld
e 

So
lo

nó
po

le
 

- A
vi
so
 
de

 P
ri
me
ir
o 
A
d
e
n
d
o
 
ae
 
Ed

it
al

 
- 
Pr
eg
ão
 
El

et
rô

ni
co

 
Nº

 
20

22
.1

2.
02

.0
1-

SR
P.

 A 
Pr
eg
oe
ir
a 

da
 
Pr

of
ei

tu
ra

 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
So

io
nó

po
le

: 
— 

Ce
ar

á,
 
to
ma
 

pú
bl

ic
o,

 
pa

ra
 
co
nh
ec
im
en
to
 

do
s 

in
te

re
ss

ad
os

, 
qu

e 
foi

 
re

al
iz

ad
a 

al
te

ra
çã

o 
no
 

an
ex
o 

| —
 
Pr

ol
et

o 
Bá

si
co

/T
er

mo
 

de
 
Re
fe
rê
nc
ia
 
(P

ág
in

a 
1
1
5
 e 

11
8)

 d
o 

ed
it
a;
 
do
 
Pr

eg
ão

 
El
et
rô
ni
ca
] 

Nº
 
20
22
.1
2.
02
.0
1-
SR
R 

cu
jo

 
o
b
j
e
t
o
 

é 
o 

Re
gi

st
ro

 
de

 
Pr
eç
os
 v
is

an
do

 
fu
tu
ra
 e 

ev
en

tu
al

 
aq

ui
si

çã
od

e 
gê

 
al
im
en
tí
ci
os
, 

de
st
in
ad
os
 
20

5 
al
un
os
 
da
s 

es
co

la
s 

mu
ni
ci
pa
is
 
at

en
di

da
s 

pe
lo
s 

pr
og
ra
ma
s,
 

cr
ac
ha
, 

pr
é 

es
co

la
, 

en
si

no
 

fu
nd
am
en
ta
l 

e 
at
en
di
me
nt
o 

ed
uc

ac
io

na
l!

 
es
pe
ci
al
iz
ad
o 

de
 

re
sp

on
sa

bi
li

da
de

 
da

 
Se
cr
et
ar
ia
 
da

 
Ed
uc
aç
ão
 
do
 
Mu
ni
cí
pi
o 

de
 
S
a
l
o
n
ó
p
o
l
e
 — 
CE
, 

tu
do
 
co
nf
or
ma
 

es
pe

ci
fi

ca
çõ

es
 c
on

ti
da

s 
na

 
Pr
oj
et
o 
B
á
s
i
c
a
l
T
e
r
m
o
 

de
 
Re
fe
rê
nc
ia
 
a
n
e
x
o
 

ao
 e
di
ta
l,
 

e 
qu
e 
te

ve
 
av
is
o 

pu
bl
ic
ad
o 

no
 c

ia
 
08
.1
2.
20
22
 
no
s 
se

gu
in

te
s 

jo
rn
ai
s:
 
D
O
E
 
do
 
Es

ta
do

 
da

 
Ce
ar
á,
 
Sé
ri
e 

3,
 A
no

 
XI

V 
NE

 
24
2,
 

Pá
g.
 

71
: 

DO
U,

 
Se
çã
o 

3,
 

Nº
 

22
8,
 

Pã
o.

 
20

2:
 

e 
Jo

ma
l 

"O
 

Po
vo

”,
 

Pá
g.
 

12
. 

Po
rt

an
to

, 
em

 
at
en
di
me
nt
o 

aa
 

ar
t.

 
21
, 

$ 
4º
, 

da
 

Le
i 

8.
66
6/
93
, 

re
ab
re
-s
e 

o 
pr
az
o 

in
ic

ia
lm

en
te

 
es

ta
be

le
ci

do
, 

e 
a| 

ão 
am
te
ri
c 

da
da
 

pa
ra
 

ac 
no
 

di
a 

12
.1

2.
20

22
, 

às
 
08

h0
0m

in
, 

fi
ca

 A
di
ad
a 

pa
ra
 

o 
di
a 

02
.0
1.
20
23
, 
às
 

08
h0

0m
in

, 
po
r 

me
io
 

do
 

si
ti
o 

“w
w 

li
cl
ac
oe
s-
e.
co
m.
b”
. 

Ma
io

re
s 

in
fo

rm
aç

õe
s 

no
 
en

de
re

ço
 

ci
ta
do
 
ou

 
li

ci
ta

 s
ol

on
cp

ol
e(

Bg
ma

il
.c

om
 

ou
 
fo

ne
 

(8
8)

 
35

18
.1

38
7,

 
no
 

ho
rá

ri
o 

de
 0
7h

30
mi

n às 
11

h3
0m

in
. 
d
r
a
m
a
 

E
s
t
a
d
o
 

d
o
 
C
e
a
r
á
 
- 

Pre
fei

 
m 

p
a
t
d
e
 S
ã
o
 

Gon
çal

o 
do
 

À 
E
x
t
r
a
t
o
 

do
 T
e
r
m
o
 
d
e
 

Re
sc
is
ão
 

do
 

Co
nt

ra
to

 
Nº
 
20

18
02

20
. 

Ce
le

br
ad

o 
en

tr
e 

o 
Mu

ni
cí

pi
o 

de
 

Sã
o 

Go
nç

al
o 

do
 

Am
ea
ra
nt
e/
CE
, 

At
ra

vé
s 

da
 

Se
cr

et
ar

ia
 

de
 

De
se

nv
ol

vi
me

nt
o 

Ec
on

ôm
ic

o 
e 

a 
Em

pr
es

a.
 

OK
 

Em
pr
ee
nd
im
en
to
s 

Ca
ns

tr
uç

õe
s 

e 
Se
rv
iç
os
 

LT
DA
. 

Pr
oc
es
so
: 

Co
nc

er
rê

nc
ia

 
Pu

bl
ic

a 
Nº
 

20
17

.0
7.

31
.0

01
. 

Da
ta
 
do

 
Co

nt
ra

to
: 

09
 
de
 
Ja

ne
ir

o 
de
 
20
13
. 

Da
ta
 
ca

 
Re

sc
is

ão
: 

02
 
de
 
De
ze
mb
ro
 

de
 
20
22
. 

O 
pr
es
en
te
 
te

rm
o 

te
m 

po
r 
ob
je
to
 a 
Re

sc
is

ão
 
Bi

la
te

ra
l 

do
 
Co

nt
ra

to
 

Nº
. 

20
18
02
20
, 

Cu
jo
 

ob
je

to
 

é 
o 
C
o
n
s
t
r
u
ç
ã
o
 

do
 
Ce
nt
ro
 
de

 
Ev

en
to

s 
no
 
Mu

ni
ci

pi
o 

de
 
Sã

o 
Go
nç
ai
o 
do

 
Am

ar
an

te
-C

E.
 

A|
 

Ad
mi

ni
st

ra
çã

o 
Mu

ni
ci

pa
l 

da
r 

po
r 

ca
us
a,
 

bi
la

te
ra

l,
 

a 
pr

es
en

te
 

re
sc
is
ão
, 

po
r 

ac
or

do
 

en
tr
e 

as
 

pa
rt

es
, 

co
m 

ba
se
 

le
ga

i 
no

 
Art

. 
79
, 

in
ci
so
 

|l,
 
Ar

t.
 

78
, 

in
ci

so
 

XV
II

 
da

 
Le
i 

nº
. 

8.
66
8/
83
 

e 
su
as
 

al
te
ra
çõ
es
 
su

bs
eq

ue
nt

es
, 

e 
os
 
co
ns
ta
nt
es
 

na
 
cl
áu
su
la
 
dé

ci
ma

 
se
xt
a 

Go
 
co

nt
ra

lo
 

or
ig

in
al

. 
Po

r 
fo
rç
a 

de
st
a 

re
sc
is
ão
, 

fi
ca
 

au
to

ri
za

da
 

a 
ba

ix
a 

do
 

em
pe
nh
o,
 

e, 
as

 
pa
rt
es
 

se
 

de
cl

ar
am

 
re

ci
pr

oc
am

en
te

 
qu

it
ad

as
. 

Pa
ra
 

di
nm
ir
 

as
 

qu
es
tõ
es
 

or
iu
nd
as
 

do
 

pr
es
en
te
 

in
st

ru
me

nt
o,

 
é 

co
mp

et
en

te
 

o 
fo
ro
 
da
 
Co
ma
rc
a 

do
 
Mu

ni
cí

pi
o 

de
 
Sã

o 
Go

nç
al

o 
do

 
Am
ar
an
te
/C
E.
 
Am
ba
s 

as
 
pa

rt
es

 
tê

m 
ju

st
a 

a 
in

te
nç

ão
 

de
 

re
sc

in
di

r 
o 

Co
nt

ra
to

 
fi

rm
ad

o,
 

fi
ca

nd
o 

ii
be

ra
da

s 
do
 
co

mp
ro

mi
ss

o 
co
nt
ra
tu
al
. 

Sã
o 

Go
nç

al
o 

do
 
Am

ar
an

te
 

/C
E,

 
02
 

de
 
De
ze
mb
ro
 

de
 

20
22

. 
Se
cr
et
ár
io
 

de
 

De
se

nv
ol

vi
me

nt
o 

Ec
on
ôm
ic
a 

de
 
Sã

o 
Go

nç
ai

o 
do
 A

ma
ra
nt
e/
CE
, 

Sr
. 
We

lt
on

 
Me

nd
es

 
An

dr
ad

e 
& 

a 
em
pr
es
a 

OK
 
Em

pr
ee

nd
im

en
to

s 
co

ns
tr

uç
õe

s 
e 
Se

rv
iç

os
 
LT
DA
. 

Es
ta
do
 
do

 
Ce
ar
á 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Sa
li
tr
e.
 
A 

Pr
ef
ei
tu
ra
 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 
Sa

li
tr

e,
 
at
ra
vê
s 

da
 
Co
mi
ss
ão
 
de
 
Li
ci
ta
çã
o,
 
to
rn
a 

pú
bl
ic
o,
 

a 
de
co
rr
ên
ci
a 

de
 
pr
az
o 

pa
ra

 
in

te
rp

os
iç

ão
 

de
 
re

cu
rs

os
 

ad
mi

ni
st

ra
ti

vo
s 

ao
 

Re
su

lt
ad

o 
de
 

Ju
lg

am
en

to
 

da
s 

Pr
op
os
ta
s 

de
 

Pr
eç
os
 

do
 

Pr
oc
es
so
 

de
: 

Li
ci
ta
çã
o.
 
na
 
mo

da
li

da
de

 
To

ma
da

 
de
 
Pr

eç
os

, 
au

tu
ad

a 
s
o
b
 o 

nº
 
20
22
.1
0.
17
.0
1F
G.
 
cu
io
ob
je
to
éa
 

co
nt
ra
ta
çã
o 

de
 
em
pr
es
a 

pa
ra

 
ad
eq
ua
çã
o 

de
 
es
tr
ad
as
 

vi
ci
na
is
 

no
s 

Si
ti
os
 

Ba
rr

ei
ro

s,
 

Pa
u 

da
 

Ba
nd

ei
ra

, 
C
h
a
p
a
d
a
 

da
 
P
i
t
o
m
b
e
i
r
a
 

« T
an
qu
e 

No
vo

, 
no
 
M
u
n
i
c
i
p
i
o
 

de
 
Sa

li
tr

s/
CE

. 
Sa

li
tr

ei
CE

, 
12
 
de
 

d
e
z
e
m
b
r
o
 

de
 
20
22
. 

Th
am

ir
is

 
Pe

re
ir

a 
Si
lv
a 

- P
re
si
de
nt
e 

da
 
Co

mi
ss

ão
 
de

 
Li
ci
ta
çã
o.
 

Es
ta
do
 
do
 
C
e
a
r
á
 — 
Pr
ef
ei
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Q
u
i
x
e
r
é
 — 
Pr

eg
ão

 
El
et
rô
ni
co
 
Nº
 
0
0
3
0
/
2
0
2
2
 — 
Ti
po
: 

iM
en
or
 
Pr
eç
o.
 
AC

om
is

sã
o 

Pe
rm
an
en
te
 
de

 
Li

ci
ta

çã
o 

da
 
Pr
ef
ei
tu
ra
 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 
Qu

ix
er

é,
 l
oc

al
iz

ad
a:

 
na
 
Ru

a 
Pe
. 

Za
ca
ri
as
, 

33
2,

 
te

l(
88

)2
17

2 —
 
10
92
, 

Ce
nt

ro
, 

to
ma
 p
úb

li
co

 q
ue

 
se
 

ad
i 

id
os

 
in
te
re
ss
ad
os
 o 

Ed
it
al
 
de

 
Pr

eg
ão

 
El
et
rô
ni
co
 

Nº
 
00
30
/2
02
2.
 

cu
jo

 
ob

je
to

 
é 

a 
lo
ca
çã
o 

de
 
ve

íc
ul

os
 

id
es
ti
na
do
s 

ao
 
tr

an
sp

or
te

 d
e 

al
un

os
 d
o 

en
si
ro
 
mé
di
o,
 

fu
nd
am
en
ta
l 

e 
a 
ma
nu
te
nç
ão
 
da

s 
at

iv
id

ad
es

 
da
 
Se

cr
et

ar
ia

 
de
 
Ed
uc
aç
ão
 
do

 
M
u
n
i
c
i
p
i
o
 

de
 
Qu
ix
er
é.
 
se
nd
o 

o 
Ca

da
st

ra
me

nt
o 

da
s 

Pr
op

os
ta

s 
at
é 

o 
di
a 

26
/1

2/
20

22
, 

às
 
08
:0
0h
; 

Ab
er
tu
ra
 
de
s 

pr
op

os
ta

s 
e 

in
íc

io
 
da
 
s
e
s
s
ã
o
 

de
 
di

sp
ut

a 
ds
 
pr

eç
os

 
no
 
di
a 

26
/1
2/
20
22
 

a 
pa

rt
ir

 
da
s 

09
:0
0 

(h
or
ár
io
 

de
 

Br
as
il
ia
).
 

O 
re

fe
ri

do
 

Ed
it

al
 
po

de
rá

 
se
r 

ad
qu

ir
id

o 
no

 
en

de
re

ço
 

el
et
rô
ni
co
 
wo
n 

bb
mn

el
li

ci
ta

ço
es

. 
co
m-
br
? 

e 
no
 

po
rt

al
 

de
 

li
ci

ta
çõ

es
 

do
 
TC

E:
 

w
w
w
 

to
e 

ce
 g

ov
. 
br

il
ic

it
ac

oe
s 

a 
pa
rt
ir
 

da 
da
ta
 
de
st
a 

pu
bl
ic
aç
ão
 
Qu

ix
er

é-
 C

e,
 

13
 
de

 
de

ze
mb

ro
 

de
 

20
22

. 
Jo

sé
 

Eu
ci

 
de
Li
ma
-P
re
si
 

d
a
 

Com
iss

ão 
de
 
Li
ci
ta
çã
 

[E
st
ad
o 

do
 
Ce
ar
á 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 Q
ui

xe
lá

 
- 
Av
is
o 

de
 
Li

ci
ta

çã
o 

- T
a
m
a
d
a
 

de
 
Pr
eç
os
 

Nº
 
20
22
.1
2.
12
.1
. 

A 
Pr
es
id
en
te
 

da
 
Co

mi
ss

ão
 
Pe
rm
an
en
te
 

de
 
Li

ci
ta

çã
o 

— 
CP

L 
to

rn
a 

pú
bl
ic
o,
 
qu
a 

se
rá
 

re
al

iz
ad

o 
Ce
rt
am
e 

Li
ci

ta
tó

ri
o 

na
 

mo
da

ii
da

de
 

To
ma

da
 

de
 

Pr
eç

os
, 

to
mb

ad
a 

so
b 

nº
 

20
22
.1
2.
 
12

.1
 

Ob
ia

to
: 

Co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 
se

rv
iç

os
 
ce
 
en
ge
nh
ar
ia
 

pa
ra

 
a 
ex
ec
uç
ão
 

da
s 

ob
ra
s 

de
 

pa
vi
me
nt
aç
ão
 
em
 
pa
ra
le
le
pi
ze
do
 
em

 
di

ve
rs

as
 
ru

as
 
no

 
Di

st
ri

to
 
de

 
Vi

la
 A

nt
on

ic
o 

no
 
Mu

ni
ci

pi
o 

de
 

Qu
ix

e!
ô/

CE
, 

no
s 

mo
ld
es
 
do

 
Pl
an
o 

de
 
Tr
ab
ai
ho
 

nº
 
16
86
3 

- 
Co
nv
ên
io
 

nº
 8

7/
20
22
, 

ce
le
br
ad
o 

c
o
m
o
 

Go
ve
rn
o 

do
 
Es

ta
do

 
do

 
Ce
ar
á,
 
at

ra
vé

s 
da
 
Su
pe
ri
nt
en
dê
nc
ia
 

de
 
Ob

ra
s 

Pú
bl
ic
as
 
(S
OP
).
 
Da
ta
 

ho
rá

ri
o 

da
 
ab
er
tu
ra
: 

Di
a 

29
 

de
 
De

ze
mb

ro
 

de
 
20
22
, 

às
 
08

h0
0m

in
. 

Ob
se
rv
aç
ão
: 

Os
 
pr

ot
oc

ol
os

 
po

da
rã

o 
se
r 

fe
it

os
 
em
 

di
as

 
an
te
ri
or
es
 

a 
ab
er
tu
ra
 

do
 
Pr

oc
es

so
 

no
 
ho

rá
ri

o 
de
 
Th

ws
 

as
 

Vi
nr

s.
 
em

 
ái
a a
s 

de
 e 
ex
pe
di
en
te
, 

um
a 

ve
z 

qu
e.
 

at
ar
de
 

o 
ex

pe
di

en
te

 
é 

ex
cl

 cl
us

iv
am

en
te

 
in
te
rn
o 
N
a
 
da
ia
 

am
s 

48/ 
Sn 

d
p
o
i
s
 

D
a
l
i
d
a
 

fe
e 

e
c
 

a 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

  
 


